
UCHWAŁA NR IX/93/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Drzewica w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3b i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Opocznie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Drzewica i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości zamieszkałych opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Od właścicieli nieruchomości odbierane są, według zasad szczegółowo określonych w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Drzewica, następujące rodzaje odpadów w każdej ilości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) papier, tektura; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) metale; 

5) szkło; 

6) odpady opakowań wielomateriałowych; 

7) bioodpady; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

12) zużyte opony; 

13) przeterminowane leki i chemikalia; 

14) odpady niebezpieczne oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki zabezpieczone w odpowiednich 
pojemnikach; 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych w przeznaczonych na 
ten cel pojemnikach lub workach, w które zaopatrują się we własnym zakresie. 

2. Całkowita masa dopuszczalna pojemnika (masa pojemnika plus obciążenie nominalne) nie powinna 
przekraczać wartości określonych przez producenta. W przypadku, gdy masa pojemnika przekracza masę 
dopuszczalną, podmiot odbierający odpady ze względów bezpieczeństwa pozostawia go bez opróżnienia. 

§ 4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przekazywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych 
podmiotowi odbierającemu odpady w terminach wyznaczonych harmonogramem, udostępnianym przez Gminę 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane odpady komunalne 
i powiadamia o tym Burmistrza Drzewicy oraz właściciela nieruchomości. 

Id: 6A18D099-3FB5-46DD-9356-B7ACD4D7D4C4. Podpisany Strona 1



§ 6. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się za 
zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane w pojemnikach lub workach są zgodne z podziałem na 
odpowiednie frakcje, o których mowa w Regulaminie. 

§ 7. Właściciele nieruchomości mają obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

§ 8. Na terenie Gminy Drzewica, biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, nie należy 
wyrzucać odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów usługowych, 
działalności gospodarczej oraz innych nieruchomości do koszy ulicznych, pojemników przy budynkach 
użyteczności publicznej oraz pojemników i worków innych właścicieli. 

§ 9. Określa się minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w następujący sposób: 

1) zabudowa jednorodzinna: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z gospodarstw domowych – od kwietnia do 
października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż 1 raz na 
4 tygodnie, 

b) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, metali w tym odpady opakowaniowe z metali – nie rzadziej niż 1 raz na 
4 tygodnie, 

c) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – nie rzadziej niż 
1 raz na 4 tygodnie, 

d) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie, 

e) bioodpady – od kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w pozostałych miesiącach 
nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie, 

f) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

2) na obszarach o zabudowie wielorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z gospodarstw domowych – nie rzadziej niż 
1 raz na tydzień, 

b)  odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, metali w tym odpady opakowaniowe z metali – nie rzadziej niż 1 raz na 
2 tygodnie, 

c) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – nie rzadziej niż 
1 raz na 2 tygodnie, 

d) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

e) bioodpady – od kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, w pozostałych miesiącach 
nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

f) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

3) ogródki działkowe i domki letniskowe: Odbiór odpadów odbywał się będzie po uprzednim zgłoszeniu 
deklaracji i wniesieniu opłaty ryczałtowej, przy czym: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z gospodarstw domowych – nie rzadziej niż 
1 raz na 2 tygodnie, 

b) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, metali w tym odpady opakowaniowe z metali – nie rzadziej niż 1 raz na 
4 tygodnie, 

Id: 6A18D099-3FB5-46DD-9356-B7ACD4D7D4C4. Podpisany Strona 2



c) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – nie rzadziej niż 
1 raz na 4 tygodnie, 

d) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie, 

e) bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

f) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

4) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z gospodarstw domowych – nie rzadziej niż 
1 raz na 2 tygodnie, 

b) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, metali w tym odpady opakowaniowe z metali – nie rzadziej niż 1 raz na 
4 tygodnie, 

c) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury nie rzadziej niż 
1 raz na 4 tygodnie, 

d) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie, 

e) bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

f) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

§ 10. Właściciele nieruchomości mogą korzystać z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
zwanym dalej PSZOK. 

§ 11. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieszkańcy gminy, w ramach 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą przekazywać powstające w gospodarstwach domowych 
odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

1) papier, tektura; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metale; 

4) szkło; 

5) odpady opakowań wielomateriałowych; 

6) bioodpady; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

12) odpady niebezpieczne oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki winny być zabezpieczone 
w odpowiednich pojemnikach; 

13) zużyte opony; 

14) odpady tekstyliów i odzieży; 

§ 12. 1. Ogranicza się ilość odpadów odbieranych w ciągu roku z jednej nieruchomości do: 

1) w zakresie ilości zużytych opon z samochodów osobowych do 4 szt.; 

Id: 6A18D099-3FB5-46DD-9356-B7ACD4D7D4C4. Podpisany Strona 3



2) w zakresie odpadów wielkogabarytowych do 2,5 m3 . 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe z nieruchomości przyjmuje się tylko w PSZOK. 

3. Ogranicza się ilość przyjmowanych w PSZOK w ciągu roku odpadów z jednej nieruchomości do: 

1) w zakresie ilości zużytych opon z samochodów osobowych do 4 szt.; 

2) w zakresie odpadów wielkogabarytowych do 2,5 m3; 

3) w zakresie odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych do 500 kg. 

4. Odpady wielkogabarytowe odbierane od właścicieli nieruchomości muszą być przygotowane do transportu 
poprzez rozmontowanie elementów rozkręcalnych oraz zabezpieczone przed działaniem czynników 
atmosferycznych. 

5. Dostarczane do PSZOK chemikalia przyjmowane będą w szczelnych (niecieknących) opakowaniach. 

6. Odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych należy dostarczać do PSZOK zabezpieczone przed otwarciem. 

7. Pracownik obsługujący PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, wymienionych w § 11 jeżeli: 

1) ich ilość lub rodzaj wskazują, że nie powstały one w gospodarstwie domowym, lub 

2) nie zostały posegregowane, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Drzewica, lub 

3) nie zostały zabezpieczone w sposób określony w ust. 5 i 6. 

8. W PSZOK nie są przyjmowane odpady pochodzące z działalności gospodarczej, w tym rolniczej. 

9. Właściciele nieruchomości dostarczający odpady komunalne do PSZOK są zobowiązani do: 

1) wskazania adresu nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady; 

2) rozładowania odpadów i ich umieszczenia w pojemnikach przeznaczonych dla danego rodzaju odpadu lub 
innych miejscach wskazanych przez pracownika obsługi PSZOK; 

3) natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa dostarczonych 
odpadów, w przypadku odmowy ich przyjęcia. 

10. Odbiór odpadów komunalnych w PSZOK odbywać się będzie w każdą sobotę z wyłączeniem dni 
świątecznych w godzinach od 8.00 do 15.00. 

§ 13. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK mogą być zgłaszane do Urzędu Miejskiego 
w Drzewicy w formie pisemnej na adres: ul. Stanisława Staszica 22, 26-340 Drzewica, telefonicznie pod numerem: 
48 375 60 91, za pomocą poczty elektronicznej na adres: ugm@drzewica.pl,    osobiście w siedzibie Urzędu lub 
telefonicznie pod numerem wskazanym w harmonogramie odbioru odpadów do podmiotu odbierającego odpady. 

2. Zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie po wystąpieniu zdarzenia. Zgłoszenie powinno zawierać: imię, 
nazwisko zgłaszającego, dane kontaktowe (numer telefonu, adres e-mail) osoby zgłaszającej oraz adres 
nieruchomości, której zgłoszenie dotyczy, opis i datę niewłaściwego świadczenia usługi przez podmiot odbierający 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego PSZOK. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 15. Traci moc uchwała nr XXIX/216/2021 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie: 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

Id: 6A18D099-3FB5-46DD-9356-B7ACD4D7D4C4. Podpisany Strona 4



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: 6A18D099-3FB5-46DD-9356-B7ACD4D7D4C4. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR IX/93/2025 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 1
	lit. b w § 9 pkt 1
	lit. c w § 9 pkt 1
	lit. d w § 9 pkt 1
	lit. e w § 9 pkt 1
	lit. f w § 9 pkt 1
	lit. g w § 9 pkt 1

	pkt 2 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 2
	lit. b w § 9 pkt 2
	lit. c w § 9 pkt 2
	lit. d w § 9 pkt 2
	lit. e w § 9 pkt 2
	lit. f w § 9 pkt 2
	lit. g w § 9 pkt 2

	pkt 3 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 3
	lit. b w § 9 pkt 3
	lit. c w § 9 pkt 3
	lit. d w § 9 pkt 3
	lit. e w § 9 pkt 3
	lit. f w § 9 pkt 3
	lit. g w § 9 pkt 3

	pkt 4 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 4
	lit. b w § 9 pkt 4
	lit. c w § 9 pkt 4
	lit. d w § 9 pkt 4
	lit. e w § 9 pkt 4
	lit. f w § 9 pkt 4
	lit. g w § 9 pkt 4


	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11
	pkt 6 w § 11
	pkt 7 w § 11
	pkt 8 w § 11
	pkt 9 w § 11
	pkt 10 w § 11
	pkt 11 w § 11
	pkt 12 w § 11
	pkt 13 w § 11
	pkt 14 w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12 ust. 1
	pkt 2 w § 12 ust. 1
	ust. 2 w § 12
	ust. 3 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 3
	pkt 2 w § 12 ust. 3
	pkt 3 w § 12 ust. 3

	ust. 4 w § 12
	ust. 5 w § 12
	ust. 6 w § 12
	ust. 7 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 7
	pkt 2 w § 12 ust. 7
	pkt 3 w § 12 ust. 7

	ust. 8 w § 12
	ust. 9 w § 12
	pkt 1 w § 12 ust. 9
	pkt 2 w § 12 ust. 9
	pkt 3 w § 12 ust. 9

	ust. 10 w § 12

	§ 13
	ust. 2 w § 13

	§ 14
	§ 15
	§ 16


